fisse. Quare nec corpus esse nec spiritum, sed mediū inter ipa. Tu vero iam nō dubitas quia homines motus destruunt in celestibus et celis omnibus et nō solus sensu indigent quod homines destruunt in celestibus et celis omnibus et non solus sensu indigent qui nec oculis suis credunt sed pena ut ait Aristoteles. Taz autem dixi tibi in p̄cedentib⁹ quia stellarū et humanaū certitudo indigent in cognitione p̄scrutata et tractatiū desiderat singularem q̄ nō p̄tinet ad p̄positus. et multa de his imo maior pars eorum que hic audivisti ē ppter intentionē p̄positi. Uerum ego disgressus suū ad illa ut patefacerem tibi ali quatenus profunditatē t̄ veritatem sermonis philosophaici ne villo mō putares ipm cōtemnandū esse. Sicut moris ē quibusdam stultis quibus videtur nihil sapienter dictum nisi viderint illud arma tamē p̄bati onibus et rethoricas floribus adornant et q̄ ē moris insanie q̄cquid nō intelligunt erroneū opinant. Libi ergo de rebus tā difficultibus et a cōsuetudine et exercitatiōe tua tam longe distantiib⁹ sufficiant ad p̄fensas et pauca que audisti donec peruenias ad investigationē p̄tis spūalis vniuersi et donec tibi patefiat natura spirituali tatis et nominetur tibi atq̄ numerent dif ferētiae ipius et compationes. Deinde spes cies ordines grad⁹ et officia substanciali spirituali et quid de his cōtineant v̄lba beant sermones autentici qui sunt sermo nes p̄phetarum. imo sermones dei altissimi et post hoc opiniones phylosophorum necno et magorum. Addam tibi etiā expla nationes homini sermonū, necno et declara tiones veritatis in his et destrucciōes erroris que circa ea sunt vel fuerūt.

Equitur autem ea que p̄cesserūt stabilire esse celi qd̄ applanonvo cant. Hec autē fiet tibi duab⁹ viis Dico igitur q̄ cū celū vltimū qd̄ est empiri reū simplex sit hoc ē vnius nature et immi ritū atq̄ incompositū et iterū quietum ac stabile stabilitate ppetua. qm̄ quies ac stabilitas ordine nature pcedunt motū et stabilitatē sive inquietudinē psequēs ē eodē ordine simplex et mobile. Quare inter celi stellarū fixarū qd̄ ē mobile et multipliciter ut tibi pala faciat cōpositū et celū empiri reū qd̄ ē quietū et stabile interuenit ex necessitate celi mediū simplex videlicet et mobile. nō em̄ dubitari potest quādo int̄ sim

plex stabile et compositū mobile medium fit simplex mobile. Am̄p. dubitari nō potest quin p̄positum mobile p̄cedat ordine nature simplex mobile. Que autē p̄cedunt vel p̄ora sunt ordine nature si poste riora eis sunt multo fortius ipa prioribus em̄ multo fortius competit esse q̄s posteri oribus. Am̄p. Si mediū illud celi de esset non esset cōpletū in parte illa vniuersum corporeū et remanisset ibi vacuū na ture. Quemadmodū si solis extremis cōloribus existentib⁹ mediū nō essent incom pleta esset vniuersitas colorū et reliquias inter extrema vacuū valde indecens et de forme creatū. Amplius. Ordo nature ordo veritatis est neq; em̄ falsa neq; erro nea ē natura. Sicut igit̄ ē in ordine natu re sic et veritatis. In veritate igr̄ ē celi qd̄ applanon nominat. Secunda via ē palam patens et aperta fm̄ eos qui octauae spere sine celo stellarū fixarū ponūt motū fm̄ obliquū vel in ante et retro. Manifestū est em̄ q̄ rectū prius est deflexo sive ob liquo. Nō enim est obliquatio vel defle xio nisi a recto quare motus rectus et inde flexus prior ē motu obliquo et indeflexo. et ppter hoc a pportione mobile rectū et indeflexum motu obliquo atq̄ deflexo. Applanon v̄o ē homī. Unde et applano nominati est quia sine errore hoc est sine deflexione et obliquatione ppter hoc em̄ et planete sic nominati sunt quasi erroneis errabundi ppter sc̄ obliquationes et de flexiones motū que apparent in eis.

Amplius. Unū multo et simplex multi plū et equale inequali ex necessitate p̄s motus autem applani vnuus est simplex et semper equalis. Leteri vero motus hoc ē alioz celoz econtrario se habent. Quare si isti sunt multo fortius ille et ppter hoc ei mobile sine subiectū. Celum v̄o stellarū fixarū facile stabilitē p̄ motū stellarū ipartū apparēt ei moueri stelle fire om̄es quād modū si fire eēnt i rotavna revoluēte eas motu suo. Lū enī ipossible sit eas moueri motu p̄pō sic p̄festim declarabo necessa rio mouēt motū corporis in q̄ fire sunt palā ei ē q̄ neq; aliq̄ ipellēte neq; aliquo altra h̄cē qm̄ de ill'eadē eēt q̄stio et ita curre res in infinitū aut eēt circul⁹. Tu aut̄ didicisti alibi destructionē vtriusq; istoz incōuenientium. Amplius. si aliqua stella fixa moueretur suo motu p̄prio. et omnes similiter mouerentur proprijs motib⁹.